or other materials. 

(5) Ukuran angka dan huruf untuk tanda pendaftaran (5) The size of the numbers and letters for 

ditetapkan sebagai berikut: registration marks are set as follows: 

a. kapal berukuran GT 7 (tujuh Gross Tonnage) 
sampai dengan kurang dari GT 175 (seratus tujuh 
puluh lima Gross Tonnage) menggunakan angka dan 
huruf berukuran: 

a. sized vessels GT 7 (seven Gross Tonnage) to less 
than the GT 175 (one hundred and seventy-five 
Gross Tonnage) using numbers and letters size: 

1. tinggi angka 65 (enam puluh lima) mm, lebar 40 
(empat puluh) mm; 

1. The higher the number 65 (sixty-five) mm, a 
width of 40 (forty) mm; 

2. tinggi huruf besar 65 (enam puluh lima) mm, lebar 
50 (lima puluh) mm;

[...]

tinggi huruf kecil 50 (lima puluh) mm, lebar 35 
(tiga puluh lima) mm; dan 

3. High lowercase 50 (fifty) mm, width of 35 (thirty 
five) mm; and 

4. tebal huruf dan angka 12 (dua belas) mm. 4. bold letters and numbers twelve (12) mm. 

b. kapal berukuran GT 175 (seratus tujuh puluh lima 
Gross Tonnage) atau lebih menggunakan angka dan 
huruf berukuran: 

b. sized vessels GT 175 (one hundred and seventy-
five Gross Tonnage) or more using numbers and 
letters size: 

1. tinggi angka 100 (seratus) mm, lebar 50 (lima 
puluh) mm; 

1. The higher the number of 100 (one hundred) mm, 
a width of 50 (fifty) mm; 

2. tinggi huruf besar 100 (seratus) mm, lebar 80

[...]

Numbering Deed, Ship Registration Documentation 
and Additional Pages 

Pasal 42 Article 42 

(1) Penomoran akta pendaftaran kapal dan akta 
baliknama kapal dilakukan secara berurutan sesuai 
dengan tanggal penandatanganan akta yang dimulai 
dari nomor 1 (satu) sampai dengan nomor 9999 
(sembilan ribu sembilan ratus sembilan puluh 
sembilan) dan selanjutnya dimulai kembali dari 
nomor 1 (satu) dan dicatat dalam buku penomoran 
akta pendaftaran kapal dan akta baliknama kapal. 

(1) The numbering of the certificate of registration of 
ships and boats baliknama deed is done in sequence 
according to the date of the signing of the deed 
which starts from number 1 (one) to the number 
9999 (nine thousand nine hundred ninety-nine) and 
subsequently restarted from the number 1 (one) and 
recorded in a deed numbering ship registration and 
ship baliknama deed. 

(2) Penomoran akta pendaftaran kapal sementara 
dilakukan secara berurutan sesuai dengan tanggal 
penandatanganan akta yang dimulai dengan nomor 1